1

甘土建会〔2021〕20 号

甘肃省土木建筑学会

规划园林古建筑学术委员会关于举办

2021 年“金城规划论坛”的通知

各学委会、会员单位及各相关单位：

2021 年，是后疫情时代开局之年，是“十四五”规划启程

之年，党和国家提出一系列发展战略，甘肃城乡规划建设肩负

着重要使命。如何深化落实全面推进乡村振兴加快农业农村现

代化要求、“一带一路”倡议、黄河流域生态保护与高质量发

展战略、建设国家公园等战略目标，都是甘肃规划建设面临的

重大课题。

2

本次“金城规划论坛”围绕城乡规划与设计、文化传承与

保护、乡村振兴与实践以及规划创新等多个专业领域的议题展

开深入研讨，探索甘肃城乡规划新使命、新方向、新路径，强

化省内学术交流，加强与省外学术互动，为促进甘肃省城乡融

合、乡村振兴及人居环境高质量发展谏言献策。旨在推动西北

地区城乡规划学科发展，促进省内外地区城乡规划理论与实践

的交流，推动学界、业界相互促进发展、规划教育理念与方法

应对等，实现“经验交流、成果共享”的城乡规划学术性会议。

现将有关事项通知如下：

一、会议主题

新时期国家战略和甘肃规划使命

二、会议议题

议题包括但不限于

1.城乡规划与设计

2.文化传承与保护

3.乡村振兴与实践

三、组织机构

指导单位：甘肃省土木建筑学会

主办单位：甘肃省土木建筑学会规划园林古建筑学委会

甘肃省城乡规划设计研究院有限公司

西北师范大学地理与环境科学学院

3

四、会议时间及地点

会议时间：2021 年 4 月底

会议地点：西北师范大学

五、会议报名

会议不收会议费，食宿费用自理，会务组可协助联系住宿。

欲参会者请将会议回执（详见附件）填妥后发送给会务组。

报名截止时间：2021 年 4 月 20 日

六、宣讲征集

内容包含：宣讲题目、300-500 字的摘要、关键词 3-5 个；

注明作者信息：姓名、单位、学术职称、职务、邮箱和联系电

话；会议将组织专家对所有应征的宣讲内容进行评审，评选出

宣讲的文章进行交流。

征稿截止时间：2021 年 4 月 16 日

收稿邮箱：jinclt@126.com

七、竞赛征集

内容：本次论坛将同时举办面向高校在校研究生、本科生

的“陇上杯”乡村规划设计大赛，选择甘肃省具有代表性的村

庄进行规划设计，注重理念创新，内容形式以 A0 设计展板展出。

注明作者信息：姓名、单位、邮箱和联系电话。

评选：会议将组织专家对所有应征的竞赛成果进行评奖，

评选出一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名、优秀奖 5 名。

4

公示：最终评选结果在“甘肃省土木建筑学会”官网进行

公示，并由甘肃省土木建筑学会颁发奖状证书。

征稿截止时间：2021 年 4 月 16 日

收稿邮箱：jinclt@126.com

八、联系方式

会议联系人： 王明伟:13854746232

征稿联系人；魏西燕:13909403723

电子信箱： jinclt@126.com

附件：2021 年 “金城规划论坛” 会议回执

2021 年 3 月 22 日

5

附件：

2021 年 “金城规划论坛” 会议回执

姓名 性别 年龄

职务 职称 民族

工作单位 单位电话

通信地址 邮编

家庭电话 E-mail

手机 参会人数

是否申请

论坛报告
报告题目

意见反馈

备注

	甘肃省土木建筑学会
	规划园林古建筑学术委员会关于举办
	2021年“金城规划论坛”的通知